
Jihočeský badmintonový svaz vypisuje 

Krajský přebor smíšených družstev ŽÁKŮ 
 

1. Vrchní rozhodčí: 
Soutěž řídí vrchní rozhodčí s platnou licencí ČBaS, jehož účast zajišťuje pořadatele turnaje. 
 

2. Termíny, místa konání a pořadatelé turnajů: 
V termínovém kalendáři JčBaS 
 

3. Startovné: 
Bude určeno na základě počtu přihlášených družstev. 
 

4. Účastníci: 
Startovat smějí pouze hráči kategorie U15 a mladší s platnou hráčskou licencí a zdravotní prohlídkou. 
Podmínkou účasti je soupiska družstva s vyznačením přítomných hráčů v soutěži a zaplacené startovné.   
 

5. Systém turnaje: 
Přesný hrací systém bude určen podle došlých přihlášek. Jedno utkání se hraje na 5 zápasů, kdy každý hráč 
smí startovat v jednom utkání ve dvou zápasech v různých disciplínách. 
Pořadí zápasů: 1. dvouhra chlapců  
   2. dvouhra dívek 
   3. dvouhra chlapců 
   4. dvouhra dívek 
   5. smíšená čtyřhra 
 

6. Systém turnaje ,hodnocení utkání a celé soutěže 
Vítěz každého utkání získává 3 body, za nerozhodný výsledek získávají oba soupeři 2 body, poražený získává 
1 bod. Za nesehrané utkání získává družstvo, které utkání neodehrálo 0 bodů.  
Pořadí je určeno: a) počtem získaných bodů, b) rozdílem vyhraných a prohraných zápasů, c) rozdílem 
vyhraných a prohraných setů, d) rozdílem vyhraných a prohraných míčů. V případě shody všech kritérií 
rozhoduje los. 
Při účasti velkého počtu družstev se každý zápas může sehrát na dva sety. Počet vítězných setů rozhodne o 
vítězi utkání. Rozhodne před turnajem vrchní rozhodčí. 

       V prvním a druhém kole hrají družstva každé s každých – celkem 7 kol. Čtyři kola bude sehráno 4.2.2018 v Č. 
Budějovicích. Zbylá 3 kola se sehrají 18.3.2018 ve Vodňanech.  V posledním 3. kole 
v Č. Krumlově 14.4.2018 se pak hraje ve skupinách o 1.-4.místo a o 5.- 8. místo.                                                                                             

                                      Všechny získané body ve 3.kole se  přičítají k dosavadnímu bodovému zisku všem 
družstvům. 

      Pořadí je určeno:    a) počtem získaných bodů, b) rozdílem vyhraných a prohraných zápasů, c) rozdílem 
vyhraných a prohraných setů, d) rozdílem vyhraných a prohraných míčů. V případě 
shody všech kritérií rozhoduje los.   

7. Míče: 
Stanoveny jsou péřové míče s korkovou hlavou. Míče dodávají soupeři rovným dílem. Před zahájením zápasu 
musí být k dispozici 4 kusy regulérních míčů. 
 

8. Hospodářské podmínky: 
Hráči startují na vlastní náklady nebo na náklady své jednoty/klubu. Svaz hradí pořadateli náklady na 
tělocvičnu. Pokuta za nesehrané utkání je 200,-Kč. Pokuta za nesehraný zápas je 50,-Kč. Po ukončení 
soutěže provede STK JčBaS vyhodnocení a následně budou na kluby odeslány faktury k zaplacení pokut. 
V případě nezaplacení těchto faktur nebude moci žádné další družstvo tohoto klubu startovat v soutěžích 
družstev. 
 

9. Ceny: 
Ceny dodá JčBaS. Finanční odměny nejsou povoleny. 
 

10. Postupy: 
Soutěž není postupová. 

 


